
РЕШЕНИЕ № 023/10/18.1-1620/2021

по результатам рассмотрения жалобы на нарушение процедуры торгов и
порядка заключения договоров

 

21 апреля 2021 г.                         г.
Краснодар                                                                               

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб на действия (бездействие)
организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или
аукционной комиссии при организации и проведении торгов, заключении
договоров по результатам торгов (далее – Комиссия) в составе:

Заместитель председателя комиссии:

<…>;

Члены Комиссии:

<…>,

<…>,

в отсутствие <…> (далее –Заявитель), в отсутствие <…> (далее-Заявитель) в
отсутствие представителя администрации Ейского городского поселения
Ейского района (далее – Организатор), рассмотрев жалобу Заявителя на
действия Организатора торгов при организации и проведении конкурса на
право получение свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок № 18 на территории Ейского городского
поседения Ейского района (извещение № 1/2021 опубликовано на сайте
www.adm-yeisk.ru.).

 

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба <…> и <…> на действия администрации Ейского городского
поселения Ейского района при организации и проведении конкурса на право
получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок № 18 на территории Ейского городского
поседения Ейского района (извещение № 1/2021 опубликовано на сайте
www.adm-yeisk.ru).  

Информация о поступлении жалобы размещена на официальном сайте



Краснодарского УФАС России по адресу: http://www.krasnodar.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы состоялось 21.04.2021 года в 12:30 часов по адресу: г.
Краснодар, ул. Старокубанская, 116А, ком. 416.

Заявители считают, что Организатор торгов установил в конкурсной
документации неправомерные требования к перевозчикам.

Организатор торгов возражает доводам жалобы, считает свои действия
законными и полностью соответствующими действующему законодательству.

Комиссия Краснодарского УФАС России при рассмотрении жалобы,
руководствуясь статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», установила следующее.

Постановлением администрации Ейского городского поселения Ейского района
от 11 марта 2021 года № 175 объявлен открытый конкурс на право получения
свидетельства об осуществлении перевозок по муниципальному маршруту
регулярных перевозок № 18 на территории Ейского городского поселения
Ейского района. Конкурс будет проводиться в соответствии с вышеуказанным
Постановлением, а так же Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (далее - Федеральный закон № 220-ФЗ), Законом
Краснодарского края от 07.07.1999 №193-K3 «О пассажирских перевозках
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Краснодарском крае» (далее - Закон КК № 193-КЗ).

Извещение № 1/2021 опубликовано на сайте www.adm-yeisk.ru.

Статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
установлен перечень вопросов местного значения городского поселения.
Пунктом 7 указанной статьи предусмотрено создание условий для
предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного
обслуживания населения в границах поселения.

В соответствии с частью 2 статьи 5 Закона Краснодарского края от 21 декабря
2018 года № 3931-КЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Краснодарском крае», уполномоченный орган местного
самоуправления организует и проводит открытый конкурс на право получения
свидетельства об осуществлении регулярных перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе была
назначена на 15 апреля 2021 года, на указанную дату, ни одной заявки не



поступило.

19.04.2021 г. Администрацией Ейского городского поселения Ейского района
принято Постановление № 295 Об отмене проведения открытого конкурса на
право получения свидетельства об осуществлении перевозок по
муниципальному маршруту регулярных перевозок № 18 на территории Ейского
городского поселения Ейского района,  назначенного  постановлением
администрации  Ейского городского  поселения  Ейского  района от  11  марта 
2021  года  №  175 «О назначении  и  проведении  открытого  конкурса  на  право 
получения свидетельства  об  осуществлении перевозок по  муниципальному 
маршруту регулярных перевозок № 18  на территории Ейского городского
поселения Ейского района».

В связи с вышеизложенным, на дату рассмотрения жалобы отсутствует предмет
рассмотрения.

Руководствуясь частью 20 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по Краснодарскому краю по рассмотрению жалоб
на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии при организации и проведении
торгов, заключении договоров по результатам торгов,

РЕШИЛА:

Признать жалобу <…> и <…> на действия администрации Ейского городского
поселения Ейского района при организации и проведении конкурса на право
получения свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальному
маршруту регулярных перевозок № 18 на территории Ейского городского
поседения Ейского района (извещение № 1/2021 опубликовано на сайте
www.adm-yeisk.ru) необоснованной.  

Председатель Комиссии:                                                                      <…>

Члены Комиссии                                                                  <…>                             
                                                  

          <…>

 

Решение и (или) предписание антимонопольного органа могут быть обжалованы в арбитражный суд в
течение трех месяцев со дня принятия решения или выдачи предписания.


